
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 820, DE 20 DE AGOSTO DE 2013 
Publicado no Diario da Assembleia nº 2.048 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da 
Resolução nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º NOMEAR para exercerem os cargos em comissão, no Gabinete do 
Deputado Manoel Queiroz, retroativo a 1º de agosto de 2013: 

 
 

Karolyne da Costa Reis Marques AP-06 
Edson Barbosa dos Santos AP-08 
Ana Claudia Mota Silva AP-10 
Waltenir de Souza Santos AP-11 
Ciro Estrela Neto AP-12 
Thiago Ferreira Marinho AP-13 
Antonia Claudeane da Silva Ribeiro AP-14 
Poliana Marçal e Silva AP-17 
Jetro Benicio da Costa AP-17 
Maria Macedo Arrais AP-18 
Gildecy Silva Ribeiro AP-18 
João Nonato da Costa AP-18 
Waldecy Oliveira de Jesus AP-19 
Leirson Sousa Santos AP-19 
Tainara Saraiva de Moraes AP-19 
Jakson Araujo Campos AP-19 
Everaldo Barbosa dos Santos AP-19 
Raimundo Alves da Silva Junior AP-19 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 20 dias do mês de agosto de 2013. 
  
  
 
 
 

Deputado SANDOVAL CARDOSO 
Presidente 


